



2021年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2020年8月14日

上場取引所 東

上場会社名 プレミアグループ株式会社

コード番号 7199 URL <https://www.premium-group.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 柴田 洋一

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 (氏名) 金澤 友洋

TEL 03-5114-5708

四半期報告書提出予定日 2020年8月14日

配当支払開始予定日 -

四半期決算補足説明資料作成の有無：有

四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満四捨五入)

1. 2021年3月期第1四半期の連結業績（2020年4月1日～2020年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	4,022	27.7	1,180	△50.1	779	△49.6	784	△49.3	820	△47.1
2020年3月期第1四半期	3,149	23.9	2,364	575.1	1,545	560.4	1,546	561.8	1,548	665.8

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
		円 銭
2021年3月期第1四半期	61.46	60.57
2020年3月期第1四半期	117.09	114.99

(注) 2020年3月期第2四半期において、2018年10月15日に行われた株式会社ソフトプランナーとの企業結合に係る暫定的な会計処理の確定が行われたことに伴い、2020年3月期第1四半期の連結経営成績における当該暫定的な会計処理に関連する数値について、確定内容を反映させております。

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2021年3月期第1四半期	63,239	5,874	5,810	9.2
2020年3月期	58,203	5,312	5,242	9.0

(注) 2020年3月期第2四半期において、2018年10月15日に行われた株式会社ソフトプランナーとの企業結合に係る暫定的な会計処理の確定が行われたことに伴い、2020年3月期第1四半期の連結財政状態における当該暫定的な会計処理に関連する数値について、確定内容を反映させております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	-	22.00	-	22.00	44.00
2021年3月期	-	-	-	-	-
2021年3月期（予想）	-	22.50	-	22.50	45.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

配当予想については、本日（2020年8月14日）公表いたしました「業績予想及び配当予想の公表に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2021年3月期の連結業績予想（2020年4月1日～2021年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	営業収益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	17,140	22.3	2,865	10.0	1,891	30.2	1,894	29.3	148.38

注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

連結業績予想については、本日（2020年8月14日）公表いたしました「業績予想及び配当予想の公表に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：有

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年3月期1Q	13,274,500株	2020年3月期	13,274,500株
② 期末自己株式数	2021年3月期1Q	525,733株	2020年3月期	525,711株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年3月期1Q	12,748,778株	2020年3月期1Q	13,201,075株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 決算に関する詳細情報は、本日公表の決算説明資料及び四半期報告書にて記載していますので、併せてご覧ください。

決算説明資料はこちらから <http://ir.premium-group.co.jp/ja/library/presentation.html>

四半期報告書はこちらから <http://ir.premium-group.co.jp/ja/library/securities.html>

2. 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	2
(2) 要約四半期連結損益計算書	3
(3) 要約四半期連結包括利益計算書	4
(4) 要約四半期連結持分変動計算書	5
(5) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(6) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(会計方針の変更)	8
(会計上の見積りの変更)	8
(セグメント情報)	8
(重要な後発事象)	8

1. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2020年6月30日)
資産の部		
現金及び現金同等物	6,285,647	10,235,760
金融債権	20,010,590	21,551,401
その他の金融資産	6,408,313	7,321,201
有形固定資産	3,092,356	3,550,612
無形資産	5,950,315	5,987,765
のれん	3,958,366	3,958,366
持分法投資	1,224,273	1,297,300
繰延税金資産	-	9,006
保険資産	2,964,814	3,288,808
その他の資産	8,308,740	6,038,775
資産合計	58,203,414	63,238,994
負債の部		
金融保証契約	22,063,146	22,534,050
借入金	16,420,882	20,892,264
その他の金融負債	6,340,424	5,724,164
引当金	326,535	292,931
未払法人所得税	385,952	206,770
繰延税金負債	1,354,593	1,580,481
その他の負債	5,999,461	6,134,004
負債合計	52,890,993	57,364,665
資本の部		
親会社の所有者に帰属する持分		
資本金	1,533,686	1,548,912
資本剰余金	1,259,936	1,266,495
自己株式	△1,200,518	△1,200,557
利益剰余金	3,587,269	4,090,337
その他の資本の構成要素	62,044	104,429
親会社の所有者に帰属する持分合計	5,242,417	5,809,616
非支配持分	70,003	64,713
資本合計	5,312,421	5,874,330
負債及び資本合計	58,203,414	63,238,994

（2）要約四半期連結損益計算書

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2019年4月1日 至 2019年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2020年4月1日 至 2020年6月30日）
営業収益	3,148,563	4,021,820
その他の金融収益	6,789	37,999
持分法による投資利益	-	12,957
その他の収益	2,064,527	613,257
収益合計	5,219,879	4,686,034
営業費用	2,784,040	3,484,496
その他の金融費用	9,165	19,239
持分法による投資損失	61,783	-
その他の費用	864	2,595
費用合計	2,855,852	3,506,331
税引前四半期利益	2,364,027	1,179,702
法人所得税費用	819,521	401,099
四半期利益	1,544,507	778,604
四半期利益の所属		
親会社の所有者	1,545,663	783,542
非支配持分	△1,156	△4,938
四半期利益	1,544,507	778,604
親会社の所有者に帰属する		
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益（円）	117.09	61.46
希薄化後1株当たり四半期利益（円）	114.99	60.57

（3）要約四半期連結包括利益計算書

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2019年4月1日 至 2019年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2020年4月1日 至 2020年6月30日）
四半期利益	1,544,507	778,604
その他の包括利益		
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	36	△129
持分法によるその他の包括利益	3,554	41,172
税引後その他の包括利益	3,591	41,043
四半期包括利益	1,548,097	819,647
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	1,549,235	824,937
非支配持分	△1,138	△5,290
四半期包括利益	1,548,097	819,647

(4) 要約四半期連結持分変動計算書

(単位：千円)

	親会社の所有者に帰属する持分				その他の資本の 構成要素
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金	新株予約権
2019年4月1日残高	226,792	2,412,157	△590	2,692,763	9,231
四半期包括利益					
四半期利益	-	-	-	1,545,663	-
その他の包括利益	-	-	-	-	-
四半期包括利益合計	-	-	-	1,545,663	-
所有者との取引額等					
配当金	-	-	-	△280,525	-
株式に基づく報酬取引	31,028	-	-	-	251
資本剰余金から資本金への振替	1,164,852	△1,164,852	-	-	-
所有者との取引額等合計	1,195,880	△1,164,852	-	△280,525	251
2019年6月30日残高	1,422,671	1,247,305	△590	3,957,900	9,482

(単位：千円)

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素			合計	非支配持分	資本合計		
	持分法による 包括利益	在外営業活 動の換算 差額	計					
2019年4月1日残高	122,762	557	132,549	5,463,671	65,423	5,529,094		
四半期包括利益								
四半期利益	-	-	-	1,545,663	△1,156	1,544,507		
その他の包括利益	3,554	18	3,572	3,572	18	3,591		
四半期包括利益合計	3,554	18	3,572	1,549,235	△1,138	1,548,097		
所有者との取引額等								
配当金	-	-	-	△280,525	-	△280,525		
株式に基づく報酬取引	-	-	251	31,278	-	31,278		
資本剰余金から資本金への振替	-	-	-	-	-	-		
所有者との取引額等合計	-	-	251	△249,247	-	△249,247		
2019年6月30日残高	126,316	574	136,372	6,763,659	64,285	6,827,944		

（単位：千円）

	親会社の所有者に帰属する持分				その他の資本の 構成要素
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金	新株予約権
2020年4月1日残高	1,533,686	1,259,936	△1,200,518	3,587,269	9,582
四半期包括利益					
四半期利益	-	-	-	783,542	-
その他の包括利益	-	-	-	-	-
四半期包括利益合計	-	-	-	783,542	-
所有者との取引額等					
自己株式の取得	-	-	△38	-	-
配当金	-	-	-	△280,473	-
株式に基づく報酬取引	15,226	6,558	-	-	990
所有者との取引額等合計	15,226	6,558	△38	△280,473	990
2020年6月30日残高	1,548,912	1,266,495	△1,200,557	4,090,337	10,572

（単位：千円）

	親会社の所有者に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素			合計	非支配持分	資本合計
	持分法によ るその他の 包括利益	在外営業活 動の換算 差額	計			
2020年4月1日残高	53,449	△987	62,044	5,242,417	70,003	5,312,421
四半期包括利益						
四半期利益	-	-	-	783,542	△4,938	778,604
その他の包括利益	41,172	223	41,395	41,395	△352	41,043
四半期包括利益合計	41,172	223	41,395	824,937	△5,290	819,647
所有者との取引額等						
自己株式の取得	-	-	-	△38	-	△38
配当金	-	-	-	△280,473	-	△280,473
株式に基づく報酬取引	-	-	990	22,774	-	22,774
所有者との取引額等合計	-	-	990	△257,738	-	△257,738
2020年6月30日残高	94,621	△764	104,429	5,809,616	64,713	5,874,330

（5）要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2019年4月1日 至 2019年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2020年4月1日 至 2020年6月30日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	2,364,027	1,179,702
減価償却費及び償却費	178,491	314,929
その他の金融収益及び金融費用	30,518	18,959
金融債権の増減額（△は増加）	△1,670,683	△577,334
金融保証契約の増減額（△は減少）	1,257,004	470,905
その他の金融資産の増減額（△は増加）	△503,010	△936,526
その他の金融負債の増減額（△は減少）	△460,514	△392,126
その他の資産の増減額（△は増加）	△2,982,876	2,111,875
その他の負債の増減額（△は減少）	△480,923	△73,875
持分法による投資損益（△は益）	61,783	△12,957
その他	△48,307	△721,367
小計	△2,254,489	1,382,188
利息の受取額	536	1,066
配当金の受取額	2	-
利息の支払額	△21,122	△41,493
法人所得税の支払額	△477,649	△336,512
営業活動によるキャッシュ・フロー	△2,752,722	1,005,250
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	-	△150
有形固定資産の取得による支出	△87,267	△531,189
無形資産の取得による支出	△121,018	△121,710
貸付金貸付による支出	-	△14,639
貸付金回収による収入	3,308	3,597
差入保証金の差入による支出	△331,317	△30,021
差入保証金の回収による収入	14,345	134,171
子会社の取得によるキャッシュ・フロー （取得時の現金受入額控除後）	△201,277	△93,985
投資活動によるキャッシュ・フロー	△723,226	△653,927
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の借入による収入	16,012,929	11,423,752
短期借入金の返済による支出	△12,337,623	△7,405,820
長期借入金の借入による収入	276,515	1,487,535
長期借入金の返済による支出	△904,989	△1,457,974
リース負債の返済による支出	△81,830	△197,524
自己株式の取得による支出	-	△38
配当金の支払額	△266,739	△277,833
その他	12,106	25,443
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,710,369	3,597,540
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△765,579	3,948,864
現金及び現金同等物の期首残高	6,186,088	6,285,647
現金及び現金同等物の為替換算による影響	69	1,250
現金及び現金同等物の四半期末残高	5,420,578	10,235,760

（6）要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（会計方針の変更）

該当事項はありません。

（会計上の見積りの変更）

該当事項はありません。

（セグメント情報）

（1）報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものがあります。

当社グループは、本社で全てのサービスについて包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しており、「クレジット関連事業」を報告セグメントとしております。

「クレジット関連事業」は当社グループにおける主な事業サービスである「クレジット事業」及び「故障保証事業」を含んでおります。

（2）報告セグメントの営業収益及び利益

当社グループは、クレジット関連事業の単一セグメントであるため、報告セグメントの営業収益及び利益の記載を省略しております。

（重要な後発事象）

該当事項はありません。